



نشریه سیاسی، فرهنگی و اجتماعی
بسیج دانشجویی دانشگاه گلستان



رهبر انقلاب اسلامی در بخشی از سخنانشان درباره انتخابات خطاب به نامزد های انتخاباتی، چند توصیه مهم بیان کردند. نامزدهای محترم از هر چیزی که می خواهند انتقاد کنند، اما متوجه باشند که معنای انتقاد، بی انصافی، منفی بافی و سیاه نمایی نیست بلکه جوهره انتقاد به معنای عزم و نیت و تلاش برای حل مشکلات و پیمودن راهی پرافتخار است.

به گونه ای حرف بزنید که اگر سال های آینده نوار حرف های امروز شما را پخش کردند شرمنده نشوید و با بهانه گیری گردن این و آن نیاندازید.

کسانی که برای انتخابات خود را نامزد می کنند، بدانند که انتخابات یک وسیله ای است برای بالا بردن توان کشور، برای آبرومند کردن ملت، انتخابات فقط ابزاری برای قدرت طلبی نیست.

بهترین فرد؛ آن کسی است که درد کشور را بفهمد، درد مردم را بداند، با مردم یگانه و صمیمی باشد، از فساد دور باشد، دنبال اشرافیگری خودش نباشد. انتخابات یکی از آزمون های بزرگ ملت ایران در مقابل چشم دشمنان است. انتخابات وسیله ای برای عزت ملی است.

فاطمه حجازی

۶

مشکلات اقتصادی مردم

۲

سرگذشت هسته ای

۴

برجام نافر جام

گزارشی از اقدامات دولت روحانی در خصوص برجام

صاحب امتیاز:

بسیج دانشجویی دانشگاه گلستان

مدیر مسئول:

علیرضا وریج کاظمی

سر دبیر:

محمد لامی

هیئت تحریریه:

محمد جهانشاهی، حسین رحیمی،

فاطمه حجازی، امیررضا کاظمی،

محمد رضا جهانشاهی

سرگذشت هسته ای در ایران



بود

رویکرد تقابل با برنامه اتمی این

کشور به نتیجه نمی‌رسد و کشورهای غربی باید توانایی اتمی ایران را بپذیرد. نهایتاً در سالهای آغازین ریاست جمهوری حسن روحانی، با انعقاد معاهده برجام میان ایران و گروه پنج بعلاوه یک، پرونده سیزده ساله هسته‌های ایران در شورای امنیت بسته شده و برنامه هسته‌ای ایران پس از ایجاد محدودیتهای بسیار تحت این معاهده تحت ماهیت صلح آمیز خود به فعالیت نسبی ادامه داد.

بر اساس این توافق، ایران ذخایر اورانیوم غنی شده متوسط خودش را پاکسازی خواهد کرد و ذخیره اورانیوم غنی شده با غلظت پایین در اختیار ایران، با یک کاهش ۹۸ درصدی از ۱۰,۰۰۰ کیلوگرم به ۳۰۰ کیلوگرم کاهش می‌یابد. این کاهش به مدت ۱۵ سال پابرجا باقی خواهد ماند.

این یک «کاهش بسیار» در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای ایران به حساب می‌آید؛ چراکه پیش از به نتیجه رسیدن برجام، ایران موفق شده بود اورانیوم رایه میزان ۲۰٪ غنی‌سازی کند.

تعداد سانتریفیوژها را حدود دوسوم و حداقل به مدت ۱۵ سال کاهش می‌دهد. ۱۵ سال بعد، ایران موافقت کرده است که اورانیوم را بیش از ۳/۶۷ درصد غنی‌سازی نکند یا تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم جدید یا راکتور آب‌سنگین جدیدی را نسازد.

تمامی گنجایش غنی‌سازی اورانیوم ایران (یعنی تمامی ۵۰۶۰۰ سانتریفیوژ مجاز) تنها در تأسیسات نظنز اجازه کار خواهند داشت. گزینه‌های مجاز به کار در تأسیسات نظنز از نوع IR-۱ خواهند بود. سانتریفیوژهای IR-۱ نخستین نسل قدیمی‌ترین نوع از

برنامه هسته‌ای در

ایران

برنامه هسته‌ای ایران که در سال ۱۳۲۹ آغاز شده بود در سال ۱۳۵۳ با تأسیس سازمان انرژی اتمی ایران و امضای قرارداد ساخت نیروگاه اتمی بوشهر شکل جدی به خود گرفت. ایران در سال ۱۳۳۷ (۱۹۵۸)، به عضویت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درآمد و در سال ۱۳۴۷ (۱۹۶۸) پیمان عدم تکثیر سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) را امضاء کرد و دو سال بعد آن را در مجلس شورای ملی به تصویب رساند.

در تاریخ ۲۰ بهمن ۱۳۸۱ (۹ فوریه سال ۲۰۰۳ میلادی) محمد خاتمی، رئیس‌جمهور وقت ایران، خبر از تهیه سوخت هسته‌ای توسط متخصصین ایرانی برای نیروگاه‌های هسته‌ای ایران داد و در فروردین ۱۳۸۵ (آوریل سال ۲۰۰۶) محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور وقت ایران، اعلام کرد که ایران موفق به غنی‌سازی اورانیوم به میزان ۳/۵ درصد شده است. در تاریخ ۲۶ بهمن ۱۳۹۰ (۱۵۵ فوریه ۲۰۱۲) ایران از ساخت میله سوخت هسته‌ای ۲۰ درصد غنی شده و بارگذاری آن در رآکتور تحقیقاتی ۵ مگاواتی تهران خبر داد.

با انتشار اخبار پیاپی از فعالیتهای هسته‌ای در ایران و پس از دامن‌دار شدن اختلافات میان ایران و نهاد‌های بین‌المللی نظیر شورای امنیت سازمان ملل متحد که منجر به صدور چندین قطعنامه علیه برنامه هسته‌ای ایران و غنی‌سازی گردید، تحریم‌های وسیعی علیه ایران از طرف سازمان ملل، آمریکا، اتحادیه اروپا و سایر کشورهای جهان علیه ایران اجرا گردید، و همچنین دانشمندان هسته‌ای ایران آقایان: مصطفی احمدی‌روشن، دکتر مسعود علی محمدی، دکتر مجید شهریاری، مهندس داریوش رضایی‌نژاد و رضا قشقایی ترور شدند.

ایران مدعی

تحریم‌های

این قانون طی
مندرچ در
حداکثر ۸ سال پس از اجرای برجام در خواست شده بوده
است؛ و از این رو عملاً تمدید این قانون بمنزله نقض برجام از سوی
آمریکا است. اما، مقامات آمریکا آن را بمنزله نقض برجام نمی‌دانستند.

آمریکایی‌ها بر این باور بودند که تمدید این قانون، تصویب
تحریم‌های جدید نیست و از این رو نقض برجام به شمار نمی‌رود. با این
حال اوباما، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده از امضای آن سرباز زد و
این قانون صرفاً پس از گذشت مدت زمان لازم، ابلاغ شد.

حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران که پیش از این تهدید
کرده بود واکنش مناسب علیه تمدید قانون
تحریم ایران را خواهد داشت در دستوری به
صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دستور پژوهش

درباره ساخت پیش‌رانش‌های هسته‌ای دریایی و تهیه
سوخت برای آن‌ها را داد. همزمان ظریف وزیر امور خارجه در
دستوری جداگانه، مأمور پیگیری راه‌های پیش‌بینی شده در
برجام برای رسیدگی به موارد نقض شد. پس از پیروزی

دونالد ترامپ، وزارت خزانه داری آمریکا فوریه
۲۰۱۷ تحریم‌های جدیدی علیه ۱۳

فرد و ۱۲ نهاد مرتبط با ایران
اعلام کرد.

محمد جهانشاهی

سلتریفیوژ

های ساخت ایران هستند که سرعت پایین تری در
مقایسه با دیگر گزینه‌ها دارند.

فعالیت‌های غنی سازی اورانیوم به مدت ۱۰ سال
به یک تک ساختمان که از سانتریفیوژ های نسل
اول استفاده می‌کنند محدود خواهد بود. برای نظارت
و تأیید اجرای توافق نامه توسط ایران، آژانس
بین‌المللی انرژی اتمی به تمام تأسیسات اتمی ایران
دسترسی منظم خواهد داشت. در نتیجه این
توافقنامه که تأییدیه پایدار متعهدین آن را به همراه
دارد، ایران از تحریم‌های علیه ایران شورای امنیت
ملل متحد، اتحادیه اروپا و ایالات متحده بیرون
خواهد آمد.

نقض برجام

کنگره آمریکا در نوامبر ۲۰۱۶ به صورت اجماع آرا
با ۴۱۹ رأی موافق و یک رأی مخالف در مجلس
نمایندگان آمریکا و ۹۹ رأی موافق از ۹۹ فرد حاضر
در سنای آمریکا، قانون تحریم ایران را تمدید کرد.

برخی از مقامات رسمی ایران بر این باور
بودند که تمدید این قانون نقض برجام

است. استدلال ایشان این بود که در

پیوست ۲ برنامه جامع اقدام

مشترک به صراحت توقف،

لغو و یا عدم تصویب



پند



کشور که بخواهم رئیس جمهور را مورد انتقاد قرار دهم اما نقل است که در دانشگاه تهران در روز دانشجو سال نود پنج دانشجویی بیان کرده که سخنگوی دولت مدیری را که در ماه پنجاه و هفت میلیون درآمد دارد را ذخیره نظام می خواند، آخر مگر می شود من که باور نمی کنم، و گفته شود که دزدی هشت هزار میلیاردی از صندوق فرهنگیان از جانب جناب رئیس جمهور معوقات بانکی خوانده شود آخر مگر می شود که ایشان چنین حرفی بزنند من که باور نمی کنم، یا اینکه می گن در حالی این دولت برای پرداخت یارانه چهل و پنج هزار تومانی دارای مشکل هست که در فیش حقوقی برخی از مدیران این دولت حق اوقات فراغت برای فرزندان آنها درج شده است، عجب مگر می شود این آخری رو که حتما دروغ گفتند، آخر مگر می

من فقط به راه راست می نگرم. دولت دکتر حسن روحانی هدف برجام روی کار آمد. همین، این چیزی است که مردم، من و خود دولت از آن یاد می کنند. باز هم ترس تمام وجودم را فرا گرفت. باز می دانم گروهی فکر می کنند اول می خواهم چوب انتقاد را به دامن بکشم که مسئله ای را که هیچ وقت برآورده نشده و نخواهد شد را بیان می کنم اما گفتنیست که برجام اولین شعار آقای روحانی بوده و سه سال از عمر مفید دولت ایشان براین پایه بنا شد، پس گناهی برنویسنده وارد نیست، گناهی نیست اگر بگویم برجام عملی نشد، گناهی نیست اگر بگویم درد جوانان بیکار ما دوا نشد، گناهی نیست اگر بگویم درد مادری که فرزند جوانش را به خاطر نداشتن پول دارو های نجومی از دست داد، آخر مگر من چه کاره ام در این

بسم الله الرحمن الرحيم بنام و یاد خداوندی که بنده ای را فرستاد تا دین را بر پا کند، تا گره از مشکلات مردم بگشاید و عدالت را در میان مردم استوار سازد او فردی را که مهربان و دلسوز مردم بود و خود را در فقر می نهاد تا درد فقیر ترین مردم جامعه را بچشد را به عنوان امام و پیشوای ما قرار داد، علی (ع)، همان کسی که پیامبر از او با عنوان باب العلم یاد می کند از من خواسته اند که عملکرد چهار ساله دکتر حسن روحانی را در این رونوشت به قلم آرم اما نمی دانم که چرا اینقدر ترسانم چرا که می دانم حالا که در بحبوحه انتخابات سال نود و شش هستیم حتی هنوز که هیچ چیز را به قلم نیاورده ام خیلی ها حتی جملات ابتدای متن من را هم به جانب داری و حمایت یا نفی فلان نماینده متهم می گردانند اما گناهی نیست نه،

شود، این دولت پول ندارد که به اوقات کار من پول بدهد چه برسد به آنکه بخواهد به اوقات فراغت یه گروه پول بدهد، همه این حرف هایی که راجب دولت می زنند دروغ است دولت ما اسلاميست من مطمئنم که هیچ وقت این اعمال از هیچ کدام از مدیران ما سر نمی زند. یا اینکه مثلا فلان جا، فلان کسان میان می گن که سالانه بیش از سه میلیون دلار مربا وارد می کنیم و برای این حرفمان هم اسناد موثق داریم باید گفت که مدارک خودتون رو بگذارید دم کوزه آبش رو بخورین آخر این دیگر چه حرف مسخره ایست مربا که دیگر در کشور ما ریخته بعد اون وقت بیان مربا وارد کنند آن هم بیش از سه میلیون دلار، تازه ش هم باید خطاب به این افراد گفت که این دولت، دولت تدبیر می باشد و اگر هم این کار را کرده حتما به صلاح ما و تمام کسانی که در ایران مربا

درست می کنند بوده است. حال الان یک عده در خیال خود من را به صلیب کشیده اند که چرا این همه انتقاد، آخر مگر من چیزی را انتقاد کردم، من فقط ناقل بودم. باید به قلم بیارم آنچه را که هست، تورم را، بسیار جالب آنکه در گذشته های دور نمی دانم کی می گفتند شب ها می خوابیدند و صبح ها می دیدند که پراید هفت میلیونی اندازه ماشین زانتیا قیمت پیدا کرده، ای وای خدای من خوب شد که ما، در آن دوره نبودیم چقدر خوب است که ما رئیس جمهوری داریم که نرخ ریالی پول کشورمان را حتی از دلار هم باثبات تر نگه داشته است و حداقلش یک معلم می تواند بعد از سی سال یک پراید بخرد این عالی است ما دیگر چی می خواهیم. اوه اوه ببخشید مثل اینکه اشتباهی در تایپ بنده رخ داده چرا سی سال مگر یک معلم در ماه دومیلیون تومان حقوق نمی گیرد! خوب اگر ده

ماه حقوقش را جمع کند می تواند یک پراید بخرد، من نمی دانم آخر مگر این مشکل دولته که در این ده ماه او و چند فرزند بیکارش چی بخورند و چی بپوشند این مشکل خودش است که لایق نبود یک مدیر دولتی شود که در ماه پنجاه میلیون و بلکم بیشتر حقوق بگیرد که با احتساب حق جلساتهش بعد از چند ماه یکی دو تا پورش بگیرد، این دیگر مشکل خودش است می خواست بیشتر تلاش کند، باز هم این نویسنده حقیر مورد اتهام قرار می گیرد که چرا اتهام می زنی، آخر بنده حقیر که اعلام کردم که اصلا چنین اموری ممکن نیست. و در پایان گفتنیست که بنده حقیر چیزی را از خود نگماشته ام، و این همه را از جانب خود نقل نکرده ام، و کلام خود را با نام پروردگاری به پایان می رسانم که عادل است و ریاست جمهوری عادلانه را دوست می دارد. محمدرضا جهانشاهی



برداشت سوم کارنامه دولت

اگر نیم نگاهی به کارنامه دولت تدبیر و امید ببیند، با یک حساب سرانگشتی متوجه می شویم که اوضاع از چه قرار است. دولت چهارساله وقت و نیروی خود را صرف قراردادی کرد که مثل آب خوردن نقض شد. همان آب خوردنی که آن را هم به رفع تحریم ها گره زده بودند.

اما وقتی مسئولان دولتی دیدند که از آفتاب برجام و درخت گلابی ثمره ای عاید دولت و ملت نشده است، تنها یک استدلال می آورند: شرایط می توانست خیلی بدتر از این باشد این ما بودیم که سایه جنگ را از کشور دور کردیم!

با شنیدن این استدلال بی اختیار یاد داستان مسابقه فوتبال در کلاه قرمزی می افتم که تیم جناب فامیل دور پس از شکست ۳۵ بر صفر مقابل حریف، استدلال میکرد که تیمشان برنده شده است، چراکه میتوانستند ۵۰ گل بخورند.

و اکنون عمر دولت تدبیر و امید سر رسیده است و انبوهی از وعده های عمل نشده و شعارهای بر زمین مانده و کلیدی که به قفل وعده ها نخورد.

برداشت چهارم

انتخابات سرنوشت ساز

انتخابات ریاست جمهوری در پیش است و آن تحول اقتصادی که رئیس جمهور قولش را داده بود، انجام نشده است. بدعهدی آمریکا در برجام بر همگان اثبات شده است و به قول رئیس بانک مرکزی، تقریباً هیچ چیز از برجام نصیب ایران نشده است و اما سرمایه ی عظیمی که احمدی روشن ها و شهریاری ها خون خود را به پای آن ریختند، دودستی تقدیم آمریکا شده است و پارانته ای که قرار بود مردم از آن بی نیاز باشند، با یک حرکت پوپولیستی، وعده افزایش آن را می دهند. حال باید از دولت پرسید: سرنوشت تدبیری که وعده داده شده بود چه شد؟! حسین رحیمی



مشکلات اقتصادی مردم

برداشت اول

مقدمه

با نگاهی به نام گذاری سال های اخیر توسط مقام معظم رهبری، در میابیم که مسئله اقتصاد و معیشت مردم تا چه اندازه از اهمیت برای نظام و سیاست های کلی آن برخوردار است.

۱۳۹۰: جهاد اقتصادی

۱۳۹۲: حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی

۱۳۹۳: اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی

۱۳۹۵: اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل

۱۳۹۶: اقتصاد مقاومتی؛ تولید-اشتغال

اگر در کف کوچه و خیابان دقایقی پای درددل مردم بنشینیم، پی به عمق فاجعه خواهیم برد. فاجعه های که گاهی با فروش کلیه و گاهی با تن فروشی رخ می نمایند.

برداشت دوم

امید مردم

انتخابات ۹۲ به پایان می رسد و مردم به رئیس جمهوری رأی می دهند که امید دارند با وعده هایی که داده است گره ای از مشکلات اقتصادی-معیشتی آن هارا باز کند؛ رئیس جمهوری که دغدغه حل مشکلات مردم خواب و خوراک را از او بگیرد و نه

رئیس جمهوری که دغدغه کنسرت و پاسخ دادن به منتقدان او را از فضای خدمت به مردم دور کند. رئیس جمهوری که چشم به بیرون از مرزها ندوخته باشد و رئیس جمهوری که سرنوشت کشور را به دست بیگانگان نسپرد و رئیس جمهوری که...